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SKL 

Arbetsmarknadsdepartementet 

 

Ett nytt ersättningssystem för mottagande av ensamkommande barn och unga 
(Promemoria 2016-06-21) 

 

Bakgrund 

Regeringen har den 21 juni 2016 skickat ut ett förslag till nytt ersättningssystem för 
mottagandet av ensamkommande barn och unga. Remissen skall vara besvarad den 24 
augusti 2016. 

 Sveriges Kommuner och Landsting (SKL) har yttrat sig angående promemorian och 
Strömstads Kommun har tagit del av såväl promemorian som SKLs yttrande och finner att 
SKL på ett sakligt sätt redogjort för och analyserat regeringens promemoria. 
  

Strömstad Kommuns ställningstagande 

 Strömstads Kommun ställer sig bakom SKLs yttrande i sin helhet och delar de synpunkter 
och ställningstaganden som framförs däri. Vi vill särskilt lyfta fram följande områden som 
viktiga för mottagandet av ensakommande barn och unga i vår kommun: 

 

• Tidplanen för införandet av ett nytt ersättningssystem är alldeles för kort. Vi delar 
SKLs bedömning ett nytt system kräver tid för omställning . De ändringar som 
föreslås medför en genomgripande förändring av såväl behovsbedömning som 
insatser kring ensamkommande barn och unga. Det kräver en omställning från de 
HVB insatser som nu byggts upp i kommunen till insatser i form av stödboenden vilka 
idag inte finns att tillgå i vår kommun. Detta kräver förändringar i lokaler, personal 
med mera vilka är frågor som tar lång tid, särskilt i en mindre stad där alternativen är 
färre. Fördröjningen blir än större med tanke på den stora bostads- och lokalbrist 
som många kommuner, däribland Strömstad, upplever.  
 Dessutom har vi idag en stor mängd ungdomar vilka efter utredning enligt de 
riktlinjer och råd som socialstyrelsen och IVO utfärdat bedömts ha behov av insats i 
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form av boende på HVB. Dessa behov kan inte ändras för att anpassa sig till nya 
ekonomiska förutsättningar utan bedömningen måste fortsatt vila på individens 
förutsättningar.  
 SKLs förslag att ändringarna träder ikraft tidigast 1 januari 2018 är ur vårt perspektiv 
även det kort tid för omställning, det finns behov av kostnadstäckning för insatser 
som beslutats före de nya ersättningsnivåerna och riktlinjerna kring dessa trätt i 
kraft. 
 

•  Strömstads kommun är positiv till enhetliga schablonersättningar och automatiska 
utbetalningar vilka underlättar den administrativa bördan för systemet som helhet 
och skapar förutsägbarhet i den kommunala ekonomin. Det är dock ytterst angeläget 
att schablonersättningar täcker de faktiska kostnaderna vilket de inte gör i de nivåer 
som föreslås i regeringens promemoria. 
SKL har tydligt visat att föreslaget engångsbelopp på 52 000 kr per barn ligger långt 
under de faktiska kostnaderna. Vidare ser vi att schablonbeloppen per dygn som 
föreslås för mottagande av ensamkommande barn och unga under 18 år (1350 
kr/dygn) samt unga vuxna i åldrarna 18-21 år (750 kr/dygn) inte täcker de faktiska 
kostnaderna och därmed är för lågt. SKLs  föreslagna nivå på 1 700 respektive 1 100 
kr/dygn anses ligga närmare de verkliga kostnaderna som kommunen har för 
verksamheten.  
 

• Vi menar att det finns behov av en genomlysning av hur de föreslagna ändringarna i 
ersättningsnivåer relaterar till de krav på handläggning och utförande av insatser som 
IVO ställer. Hur säkras barnperspektiv, kvalitet, trygghet och säkerhet i mottagandet? 
Hur påverkas förutsättningarna för att göra individuella behovsbedömningar?  
IVOs krav på boenden för ensamkommande barn och unga har vid tillsyn varit i 
samma nivå som de krav som ställs på traditionella HVB vad gäller bemanning, 
formell kompetens hos personal, lokaler, etc. Dygnspriset för traditionell HVB vård, 
såväl privat som offentlig, överstiger väsentligt den ersättning per dygn som staten 
betalar med dagens system för ensamkommande barn och unga. 
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